
REGISTRO GENERALE N. 2409 del 14/12/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2409 del 14/12/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2849 del 12/12/2018 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER INTERVENTO DI SOMMA URGENZA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

FABBRICATO SITO IN VIA PROPERZI N. 145, DISTINTO IN CATASTO AL FOGLIO N. 6 PART. N. 260. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con deliberazioni di G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta 
Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche 
alla struttura organizzativa dell’Ente;  

- con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018;  

- ai sensi del predetto decreto sindacale è stato conferito alla dott. ssa Iraide Fanesi 
l’incarico della Dirigenza del IV Settore ”Servizi Economici e Finanziari” sino al sino 
al 31/01/2021;  

 ai sensi del predetto decreto sindacale è stato conferito al sottoscritto la Dirigenza 

del V Settore ”Servizi Tecnici per il territorio” sino al 31.12.2018, salvo proroghe e/o 

rinnovi sino alla scadenza del mandato del Sindaco;   

 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 530 del 08/11/2018, con la quale, a seguito 
della mancata messa in campo da parte del proprietario di azioni atti a garantire 
l'incolumità pubblica e la fruibilità degli spazi pubblici sottostanti l’immobile in oggetto, 
giusta ordinanza sindacale n. 167 del 18/07/2018, è stata  affidato, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta Laurenzi Primo, avente sede 
legale a Fermo (FM) via Campania n. 27, P. IVA.: 01142980448 e C.F.: 
LRNPRM56R31D591D, l’esecuzione dei lavori di posizionamento di una recinzione in 
tavolato di legno sui lati est ed ovest dell’immobile ( Via Pio Panfili e Via Properzi), onde 
evitare la circolazione pedonale nell’area interessata dal possibile crollo dell’edificio o parti 
di esso, per un importo complessivo di Euro 4977,60 (comprensiva degli oneri per la 
sicurezza e IVA nella misura di legge) - impegno di spesa n. 2018/1793/1 capitolo 
2018/10303/4; 
 

VISTO che le opere hanno avuto avvio in data 09/11/2018 a seguito di comunicazione da 

parte dell’Ufficio Tecnico avvenuta con nota prot. n. 33488/2018; 

ACCERTATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti in base a quanto impartito 
dall’ufficio tecnico; 
 
VISTO che è stato acquisito il relativo CIG, individuato nel n. ZEA25A8E87; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2409 del 14/12/2018 

VISTA la fattura elettronica presentata dalla ditta Laurenzi Primo n. 2/01 del 19/11/2019 di 

€ 4.977,60 ( iva compresa); 

RISCONTRATA la regolarità e la rispondenza della fattura sopra indicata ai requisiti 
quantitativi e qualitativi richiesti, nonché il rispetto dei termini e delle condizioni pattuiti; 
 
CHE l’operatore economico in oggetto ha comunicato gli estremi dei conti correnti dedicati 
alle commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva del soggetto interessato dalla presente liquidazione 

così come desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 16/01/2019; 

RITENUTO quindi di dover procedere alla liquidazione della spesa; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione; 
 
RICHIESTA al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 
dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013; 
       

DETERMINA 
 

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di LAURENZI 
PRIMO - VIA CAMPANIA,27 - 63023 FERMO FM -  Codice Fiscale: 
LRNPRM56R31D691D -  Partita IVA: 01142980448 l'importo di € 4.977,60, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 2/01 del 19/11/2018,  sul CC 100000001015 BANCA 
INTESA SPA Agenzia BANCA INTESA cod. IBAN IT22G0306969450100000001015 ABI 
03069 CAB 69450; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.977,60 risulta impegnata nel modo seguente: 
€ 4.977,60 all'intervento 1010503 capitolo 2018/10303/4 denominato "FONDO SPESE 
PER PROCEDIMENTI DI DEMOLIZIONI/RIMOZIONI OPERE ABUSIVE SU SUOLI 
DEMANIO/PATRIMONIO E INTERVENTI SU BENI DI TERZI (E. 30532601684-)" 
Impegno  2018/1793/1 assunto con determina 530 del 08/11/2018 Registro Generale; 
codice CIG ZEA25A8E87;  
 

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui 
all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente 
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del 
settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 
correttezza delle relativa azione amministrativa; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, in calce alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2409 del 14/12/2018 

 
Di dare atto che ai sensi dell’art.3 della legge n.241/90, come modificata dalla L.15/2005 e 
dal D.Lgs. 2.7.2010 n.104 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Marche, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 
dell’art.9 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199; 
 
Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line 
dell’Ente, ex art.32 L. n.69/2009, per 15 giorni, secondo quanto disposto dall’art.33 del 
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
  

            L' Istruttore                                                                            

      AVITABILE ANGELO                                                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2849 del 12/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 13/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2849 del 12/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2018 3635 1 1793 LAURENZI PRIMO 4.977,60 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 14/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3410 
 

Il 14/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2409 del 14/12/2018 con 
oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER INTERVENTO DI SOMMA URGENZA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 
FABBRICATO SITO IN VIA PROPERZI N. 145, DISTINTO IN CATASTO AL FOGLIO N. 6 PART. N. 260. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 14/12/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


